
 

 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

 

HOTĂRȂREA 

 nr.79 din 22.11.2018 

privind aprobarea unor premii şi diplome tinerilor cu rezultate deosebite la diferite competitii 

judetene, nationale si internationale ȋn anul 2018 

 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

  Luând în dezbatere proiectul de hotărâre nr. 715/III din data de  12.11.2018  prin care se 

propune aprobarea  alocării sumei de 3.000 lei din bugetului local al comunei Mociu, capitolul 

bugetar 67, in vederea aprobarii unor premii şi diplome tinerilor cu rezultate deosebite la diferite 

competitii judetene, nationale si internationale ȋn anul 2018, proiect iniţiat de comisia de 

specialitate nr.2. 

Ȋn baza H.C.L. Mociu nr. 8/2018 privind aprobarea bugetului iniţial de venituri şi 

cheltuieli al comunei Mociu, judeţul Cluj pe anul 2018; 

 Ȋn conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

 Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale, nr. 

215/2001 (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1) din din Legea administraţiei publice locale, 

nr. 215/2001 (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul drepturilor conferite de prevederile art. 115, alin. (1), lit. b)  din Legea 

administraţiei publice locale, nr. 215/2001 (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare, 

 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
Art. 1. Se aprobă alocarea din bugetul local a sumei de 3.000 lei, din capitolul bugetar 67 

ca premii, pentru tinerii cu rezultate deosebite la diferite competitii judetene,nationalesi 

internationale in anul 2018 

 

NR. 

CRT. 

NUMELE  ADRESA SUMA 

1 Sanda Belgian  Ghiriasu Roman 1500 

2 Boier Marius Adrian Mociu 1000 

3 Budusan Alexandra  Mociu 500 

Art. 3. Cu urmărirea şi ducerea la ȋndeplinire a prezentei hotărȃri se ȋncredinţează primarul 

comunei şi compartimentul buget-finanţe, contabilitate, impozite şi taxe locale. 

 

Preşedinte  de ședinţă,     

ALBA ILEANA  Contrasemneaza 

       Secretar,  

                  SUCIU DAN-MARIUS 

  
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 13                            

 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =   0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =   0     - abţineri   =   0    
 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 


